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Listopad to dobry czas na podsumowania, tego co 

zastaliśmy na początku roku szkolego  W szkole 

pojawiły się nowe klasy, mamy 7 klas pierwszych, od 

A do G. Mamy nowych nauczycieli: panią Agatę 

Krysik od języka angielskiego i nowego pana od 

informatyki i matematyki, pana Igora Płuciennika. 

W naszej szkole nie zabrakło nowych miejsc, mamy 

nową szatnie, nową pracownię językową, która 

umożliwi nam łatwiejsze uczenie się języka 

angielskiego i rosyjskiego, jest to sala 21 i nową salę 29, 

która znajduje się na korytarzu na 2 piętrze. Pracownią 

matematyczną stała się sala 22. W nowej szatni jest 

więcej boksów, odnowiono wejścia do boksów i 

zmieniono kolor ścian na pomarańczowy. W szkole na 

pierwszym piętrze, obok pokoju pani wicedyrektor stanął 

nowy pokój nauczycielski. Na naszej stołówce pojawiły się 

zdrowe obiady, które gotuje nam p. Hania. Niestety, w 

tym roku nie mamy sklepiku szkolnego.  

                                 Magda 6a 

 

Czy technologia zasługuje na XXI wiek? 

Znamy już dużo firm, które zajmują sięelektroniką np. Nokia, Samsung, Apple, LG, Sony. 

Weźmy pod uwagę telefon komórkowy, który mimo małego rozmiaru może nam służyć za 

komputer, a nawet dobrej jakości aparat fotograficzny i to wszystko w tym małym 

pudełeczku ;-) Dla mnie dzisiejsza technologia zasługuje na XXI wiek. 

       Kacper Banansik Va 
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Wycieczka do Wedla 

7 października moja klasa poszła na wycieczkę 

do fabryki czekolady LOTTE Wedel. Najpierw Pani 

opowiedziała nam zasady ,weszliśmy do fabryki od strony ul. Lubelskiej skąd parkingiem 

przeszliśmy do recepcji gościnnej. Pani przewodnik opowiadała nam o samolocie RWD-13 oraz 

o tym, że wystawa która stała w oknie wystawowym od ul. Grochowskiej pojechała do 

Amsterdamu. Po kilku minutach przeszliśmy nad wytwórnią czekolady. Pani podzieliła nas na 

dwie grupy. Gdy pierwsza grupa poszła na linię produkcyjną my zostaliśmy w holu. Po jakimś 

czasie pani pozwoliła nam wejść. Założyliśmy czepki i fartuchy ,a pani zdezynfekowała nam 

dłonie. Jak przyszliśmy do pierwszej sali widzieliśmy produkcje „PAWEŁKÓW”. Z tej sali 

poszliśmy do sali produkcji „Torcików wedlowskich”. A ich produkcja 

odbywa się w następujący sposób: 

Na początku wafle smaruje się czekoladą, następnie część wafli 

podnoszona jest maszynowo zaś druga część jedzie dołem. Taki pół 

torcik trafia do kolejnej maszyny, która układa na wierzchu suchy 

wafel. Następna maszyna chłodzi je aż gorąca czekolada ostygnie 

.Torcik zakręca i jedzie taśmą do maszyny, która polewa go dużą ilością czekolady, następnie 

nadmiar czekolady jest zgarniany przez folię . Następna maszyna studzi czekoladę oraz ją 

rozprowadza. Takie torciki jadą do pań, które je ozdabiają. 

Sami mogliśmy spróbować skręcić Rożek do dekorowania. 

Następne panie szukają niedokończonych lub pustych tortów 

i przekierowywują ja z powrotem. A, z ciekawostek wycięte 

torciki zostawiają okruchy i które dodawane są do batoników  

„Bajecznych”. Z produkcji torcików przeszliśmy z powrotem 

do pierwszej sali gdzie robiono „Pawełki”. Mogliśmy 

powąchać nadzienia lecz było ono z alkoholem i miało szczypiący zapach. Wracając mijaliśmy 

pracownie rarytasów gdzie akurat eksperci robili Syrenkę Warszawską oraz panią Joannę 

Profus dekorującą bombkę. Idąc do pierwszej grupy mijaliśmy sejf z recepturami. W sali gdzie 

można jeść mogliśmy spróbować dowolnej ilości pralin oraz ptasich mleczek. Następnie pani 

puściła nam film o historii Wedla. Na zakończenie każdy dostał kubek gorącej czekolady i pianki 

z ptasiego mleczka. Wychodząc oglądaliśmy rzeźby z czekolady oraz każdy dostał tabliczkę 

czekolady ®, czekowafla ® i czekotubke ®. Po pamiątkowym zdjęciu z maestrem czekolady 

panem Januszem Profusem, wróciliśmy do szkoły. Była to niezapomniana i pyszna przygoda.:) 

Adam, 5 a 
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Tego nie można było przegapić 

Tego kogo tam nie było niech żałuje. 
Największe targi gier w Polsce byli tam cosplayerzy, YouTuberzy, 

konkursy z  nagrodami, nowe konsole których jeszcze nie ma w 

sprzedaży gier np.: PlayStatyon®VR i wiele nowych jak starszych i gier. 

Zapewne wiele z was nie wie kto to cosplayer więc oto odpowiedź.   

Było wiele pokazów gier przedpremierowych np.: Lego Marvels 

Avengers.  

 

 

 

 

Oli  - kl. Va 

 

 



 

5 

 

Najśmieszniejsze nazwy miejscowości w Polsce, o których być może 

nie wiedzieliście  

Top 10 

1. Leśne odpadki  
2. Ostatni Grosz 
3. Bagno 
4. Żydy 
5. Spaliny Wielkie 
6. Nałogi 
7. Lenie 
8. Pupki 
9. Swornegacie 
10.  Mała Wieś Przy Drodze 
11.  Koniec Świata 
12.  Zimna Wódka 
13.  Złe mięso 
14.  Grzeczna Panna 
15.  Całowanie 

A,teraz najdziwniejsze ulice w Warszawie 

ul. Pamiętajcie o ogrodach 

ul. Ruskowy Bród 

ul. Poprzeczna I ,II i III 

Adam Stelmaszewski Va 

Top 10 – HITY NA CZASIE 

     1. Adele – Hello 

2. David Guetta,Showtek,Magic!,Sonny Wilson – Sun Goes Down  

3. Ellie Goulding – On My Mind  

4. Robin Schulz - Sugar 

5. Omi - Hula Hop 

6. Zara Larsson - Lush Life 

7. Skrillex and Diplo - Where are you now 

8.Alvaro Soler – El Mismo Sol 

9.Kamil Bednarek & Staff – Euforia 

10.Dawid Podsiadło – W dobrą stronę 

                                                                                Łukasz Wocial, 5a 
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Większość z was pewnie zastanawia się czemu piszę o pisankach w listopadzie. Piszę o 

nich dlatego że to wcale nie są pisanki. Easter eggs google tricks to słowa/wyrażenia 

wpisane w wyszukiwarkę google. Uwaga! Aby triki zadziałały należy kliknąć szczęśliwy 

traf. 

Spróbujcie wpisać w google te słowa: 

 Askew 

 Zerg rush 

 Google zipper 

 Google sphere 

 Google pacman 

 Elgoog 

 Blink html 

 Google fish tank 

 Google in 1980 

 Google space 

 do a barrel roll 

 google gravity 

Gabrysia, 6 A 

            
Gdy zobaczyłem ten strój, spadłem z krzesła na podłogę.  
To właśnie moja siostra powiedziała żebym ten strój wstawił. Fajny jest ,  
ale uwaga bo jak się przebierzecie  w strój karalucha to możecie oberwać patelnią.  

                      
 A ten maluch to chyba syn Goblina.  
Przynajmniej jak chcecie mieć braciszka ładnie ubranego na Hallowen 
 no to ten strój jest jak najbardziej ok. 
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Ten strój jest według mnie najlepszy z tych wszystkich  
Żal mi tego małego, on chciał pewnie tylko trochę 
słodyczy , a kucharz wziął go za wielkiego i soczystego 
raka  Żart oczywiście, ale strój super  

                                                                                                              

                                          Łukasz Wocial , 5a 

 

 

Trochę historii: 

 

Przypuszcza się, że wróżby andrzejkowe wywodzą się ze starożytnej Grecji lub wierzeń 

starogermańskich, które związane były z kultem boga miłości, płodności i bogactwa. W Polsce 

to również stara tradycja, pierwsza literacka wzmianka pochodzi z szesnastego wieku. Trzeba 

zaznaczyć, że były to przede wszystkim miłosne wróżby andrzejkowe. Oto staropolskie 

zwyczaje andrzejkowe: 

o jeżeli dziewczyna w Wigilię św. Andrzeja nic nie jadła, we śnie miał się jej ukazać 

przyszły mąż; 

o jeśli ucięta w andrzejki gałązka wiśni zakwitła w wigilię Bożego Narodzenia, wtedy 

panna mogła liczyć na szybkie zamążpójście. 

Strona, z której w Andrzejki szczekał pies, miała byś tą, z której przyjdzie narzeczony. 

Popularne było również wiązanie gąsiorowi oczu i wpuszczanie go do kręgu dziewcząt, którą 

dziewczynę uszczypnął jako pierwszą, ta najszybciej miała wyjść za mąż. Wszystkie te wróżby 

andrzejkowe traktowane były niezwykle poważnie. 

 

Wróżby: 
 

 Lanie wosku. Jest to najbardziej znana - od wieków aż po dzień dzisiejszy - wróżba 

andrzejkowa.  

Roztop wosk w małym naczyniu i lej na wodę przez ucho od klucza. Kształt woskowej 

figurki może wydawać się nieczytelny, ale gdy obejrzysz jego cień na ścianie, łatwiej 

dopatrzysz się zarysu. Mogą to być przeróżne kształty. Wystarczy odrobina fantazji a 

dowiesz się co czeka Cię w nadchodzącym roku. 
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 Buty. Do wróżenia można posłużyć się 

również butami. Ale uwaga, ta wróżba 

dotyczy tylko niezamężnych panien. 

Ustawiamy buty, zdjęte z lewej nogi, 

gęsiego naprzeciwko progu drzwi. 

Przekładamy ostatni but na przód rzędu 

tak długo, aż któryś przekroczy próg. 

Właścicielka buta, który to zrobił, może 

oczekiwać na szybką zmianę stanu 

cywilnego. 

 Jabłko. Wróżba z jabłkiem polega na tym, aby tak obrać jabłko, by powstała jak 

najdłuższa obierzyna (skórka przerwana kolejny etap wróżby odsłania). Potem wróżący 

zamyka oczy, myśli o miłości i przez lewe ramię rzuca za siebie skórką. Kształt jaki ona 

przybierze, wskazuje na literę, od której będzie zaczynać się imię przyszłego wybrańca 

serca. 

 Karteczki z życzeniami. Do dużego naczynia ze szkła wrzuć kilka kartek z zapisanymi na 

nich życzeniami. Potem powoli wlej do naczynia zimną wodę. Te karteczki, które 

wypłyną na wierzch, wskażą marzenia, które się spełnią w najbliższym czasie. Te, które 

opadną na dno, niestety szybko nie zostaną zrealizowane. 

 Lustro. Aby w magiczną noc andrzejkową wolnym pannom ukazała się twarz przyszłego 

męża, dziewczyna powinna być sama w pokoju, mieć przygotowane wcześniej nowe 

lustro i zapalić czerwoną świecę w intencji, aby święty Andrzej sprawił że ujrzy twarz 

swego męża. Jeśli zostaną spełnione wyżej wymienione warunki, powinna usiąść 

naprzeciwko lustra i wpatrywać się w nie tak długo, aż ukarze się jej twarz przyszłego 

oblubieńca. 

 Kartki z imionami. Na karteczkach (najlepiej z tektury) napisz jak najwięcej imion 

chłopców. Stań przodem do świeczki i rzuć za siebie garść karteczek z imionami. Obejrzyj 

się za siebie i zobacz, która karteczka upadła najbliżej. Odczytane na niej imię będzie 

imieniem Twojego ukochanego. 

 Karteczki pod poduszki. Przed pójściem spać spiszmy na karteczkach męskie (damskie) 

imiona i włóżmy je pod  poduszkę. Rano, zaraz po przebudzeniu wyciągnijmy jedną z 

nich. Imię, które odczytamy zmieni w nasze życie. 

Kacper Bobruk, 5a 
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Wydarzenia sportowe w październiku i listopadzie 

 Agnieszka Radwańska wygrała turniej 

mistrzyń. 

 Polscy piłkarze awansowali na EURO 

2016. 

 Valentino Rossi wykopał z toru marca marqueza w wyścigach moto gp. 

Jorge Lorenzo wygrał tytuł mistrza świata w kategorii moto gp. 

Polscy szczypiorniści zajeli 2. miejsce w towarzyskim turnieju w Gdańsku. 

Piast Gliwice utrzymał się na pozycji lidera ekstraklasy. 

Lech Poznań zmienił trenera i pokonał na wyjeźdźie pokonał ACF 

Fiorentinę    

Sevilla FC pokonała Real Madryt 3 do  2. 

Michał Dudek, 6 A  

 

Sałatka nicejska Salade Niçoise 

Składniki: (na 4 porcje)  
 

2 ziemniaki, 18 dag zielonej fasoli szparagowej, 4 pomidory 

lub szklanka pomidorów koktajlowych, 1 ogórek długi, ½ 

główki sałaty, ½ szklanki czarnych oliwek, 1 podłużna 

papryka zielona, ½ pęczka dymki, ½ pęczka rzodkiewki, 2 

puszki tuńczyka w oleju, 4 filety anchois, 4 jajka, kilka 

gałązek świeżej bazylii, 4 łyżki oliwy, 2 łyżki octu winnego, 1 

łyżeczka musztardy, ½ łyżeczki cukru, sól i pieprz do smaku. 
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Sposób przyrządzania: 
 

Sałatę umyć, osączyć, porwać na kawałki i rozłożyć na dnie dużego półmiska. Ziemniaki 

ugotować w mundurkach, a fasolkę szparagową na parze. Pomidory pokroić w ćwiartki, ułożyć 

na sałacie, na przemian z ćwiartkami ugotowanych na twardo jajek. Ogórek, rzodkiewki i 

paprykę przekroić wzdłuż, a następnie pokroić w grube plasterki. Tuńczyka i oliwki osączyć. 

Ziemniaki obrać i pokroić w półksiężyce, a fasolki szparagowe przekroić na pół. Wszystko ułożyć 

na półmisku. Sałatkę posypać posiekaną dymką i liśćmi bazylii. Na wierzchu ułożyć filety 

anchois. Ocet wymieszać z musztardą, cukrem, solą, pieprzem i dodać oliwę. Energicznie 

wymieszać dla uzyskania gładkiej konsystencji. Gotowym sosem winegret polać sałatkę. 

 

Królik w sosie serowo-miętowym  
Lapin fromager 

Składniki:   

1 młody królik, 3 małe kozie sery pleśniowe 

(najlepiej Crottin de Chavignol), 2-5 łyżek mleka, 

3 łyżki oliwy, 1 gałązka świeżej mięty, sól i pieprz 

do smaku. 

 

Sposób przyrządzania: 

 (na 4 porcję)  

Sery pokroić i roztopić w rondelku z mlekiem na gęstą, kremową masę. Królika umyć, osączyć, 

natrzeć kremem serowym i pokropić łyżką oliwy.                          Włożyć mięso do naczynia 

żaroodpornego i odstawić na 1 godzinę do marynowania. Liście mięty drobno posiekać, 

wymieszać z resztą oliwy, solą i świeżo zmielonym pieprzem, Piekarnik rozgrzać do 

temperatury 220oC, królika skropić połową sosu miętowego i piec 45 minut. 10 minut przed 

końcem pieczenia polać mięso resztą sosu. Królika podawać na gorąco, udekorowanego 

świeżymi listkami mięty. 
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Crème brùlée 

Składniki : ( na 4 porcje)   

4 żółtka, ½ łyżeczki czystej esencji waniliowej, 2 

szklanki (500 ml) śmietany kremówki 30-36%, ¼ 

szklanki (60 g) cukru, wrząca woda, 2 czubate 

łyżki brązowego cukru trzcinowego. 

Sposób przyrządzania : 

Piekarnik rozgrzać do temperatury 165o. 

Przygotować 4 kokilki o pojemności ¾ szklanki (180 ml) oraz płaską formę do pieczenia, 

wystarczjąco dużą, by zmnieściły się na niej wszystkie 4 kokilki. 

Żółtka ubijać z wanilią, aż zjęstnieją. Odstawić. Kremówką wlać do rondla, dodać cukier i 

podgrzewać 3-4 minuty na średnim ogniu, aż wokół ścianek pojawią się niewielkie 

pęcherzyki, a cukier się rozpuści. Roztrzepując, powoli wlewać do żółtek śmietankę z cukrem. 

Mieszankę przelać przez gęste sitko do szklanego pojemnika, a następnie do kokilek, 

wypełniając każdą do poziomu 12 mm poniżej górnej krawędzi. 

Kokilki ustawić w formie, wlać wrzącą wodę, tak by sięgnęła połowy ścianek kokilek. 

Wstawić do piekarnika. Zapiekać 35-40 minut, aż na powierzchni powstanie skórka, a krem 

się zetnie, ale przy poruszaniu kokilką jego środek będzie się lekko trząść. 

Formę przestawić na drucianą siatkę i zostawić, by krem nieco przestygł. Kokilki wyjąć i 

odstawić, aż krem ostygnie do temperatury pokojowej. Następnie wstawić do lodówki na 3-4 

godziny i dobrze schłodzić. 

Przed podaniem rozgrzać grill elektryczny. Krem równo posypać brązowym cukrem. Kokilki 

ponownie ustawić w formie, do formy wlać zimną wodę. Zapiekać pod grillem 2-3 minuty, aż 

cukier się stopi i skarmelizuje. Cukier można również skarmelizować za pomocą specjalnego 

małego palnika. 

Krem przełożyć na drucianą kratkę i odstawić na ok. 10 minut do ostygnięcia. Jego 

powierzchnia powinna stwardnieć. Od razu podawać. 

 Smacznego !!! 

Kacper Bobruk 5 A 
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Kuchnia meksykańska  

Chili Con Carne 

Składniki(4 porcje): 

▪ 1 łyżka oliwy 

▪ 1 cebula 

▪ 2 ząbki czosnku 

▪ 1 łyżeczka chili w proszku 

▪ 1 łyżeczka zmielonego kminu rzymskiego 

▪ 1 łyżeczka suszonego oregano 

▪ 500g mielonej wołowiny 

▪ 2 świeże pomidory lub 2/3 puszki obranych pomidorów 

▪ 1 łyżeczka cukru 

▪ 1 czerwona papryk 

▪ 200g czerwonej fasoli (ugotowanej) 

▪ Około 100ml bulionu np. wołowego lub wody 

▪ 100g boczku 

Przygotowanie: 

Na dużej patelni, na oliwie zeszklić pokrojoną w kosteczkę cebule, dodać starty czosnek, chili, 

kmin rzymski i oregano i mieszając przez 1 min. Stopniowo dodawać zmieloną wołowinę i 

zmielony lub drobno posiekany boczek, mieszając rumienić z każdej strony. Dodać 

pomidory(świeże należy sparzyć, obrać, pokroić na ćwiartki, usunąć pestki, miąższ pokroić w 

kosteczkę, pomidory z puszki należy rozdrobnić jeśli są w całości). Wymieszać i doprawić 

pieprzem i szczyptą soli. Przykryć i suszyć przez około 20 min na umiarkowanym ogniu, co 

jakiś czas zamieszać. Dodać w kostkę pokrojoną paprykę i posiekane suszone pomidory jeśli 

ich używamy. Gotować pod przykryciem przez ok 10 min, od czasu do czasu zamieszać. Na 

koniec dodać fasole i gotować pod przykryciem przez 3 min. Na koniec gotować potrawę 

podlewając stopniowo wrzącym bulionem lub wodą, tak aby powstało trochę gęstego sosu. 

Można przygotować wcześniej i odgrzewać. 
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Relaksujący koktajl z limonki i mięty 

Składniki: 

1 szklanka soku z limonki 

5 szklanek chłodzonej wody mineralnej 

¼ szklanki grubo, pokrojonej mięty 

½ szklanki wody 

½ szklanki cukru 

 

Przygotowanie: 

Z wody i cukru pudru przygotować syrop cukrowy. Wymieszać składniki w małym rondelku. 

Gotować na małym ogniu, aż cukier się rozpuści. Doprowadzić do wrzenia, następnie zdjąć z 

ognia, ostudzić i wstawić do lodówki, żeby się chłodził. W dużym dzbanku syrop z sokiem z 

limonki, wodą mineralną i miętą. Podawać natychmiast 

Mam nadzieję, że spodobają wam się moje przepisy(: 

Antek Ostachowski, 5 A 

Kuchnia włoska 

PIZZA 

Składniki: 1 kg mąki typu 0, 550 ml wody, 3 g drożdży, 25 g soli, 400 

g pomidorów, 250 g mozzarelli, bazylia, oliwa z oliwek. 

Wykonanie: długo wyrabiać ciasto z 1 kg mąki 550 ml wody, 3 g 

drożdży i 25 g soli. Zyskawszy ciasto gładkie i elastyczne, odstawić 

je na co najmniej 6-8 godzin. Rozciągnąć ciasto rękami aby 

otrzymać placek o grubości około 1 cm na środku i z charakterystycznym brzegiem. Kolistym 

ruchem rozprowadzić pomidorki, mozzarellę z mleka bawolic pokrojoną  na kosteczki, sól i 

troszeczkę oliwy z oliwek z liściem bazylii. W tym momencie przejść do pieczenia w dolnej 

części pieca w wysokiej temperaturze ( 200 – 220 stopni Celsjusza). 
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Włoska Ribollita. 

Składniki: 700 g czarnej kapusty, 150 g świeżej białej fasoli, 2 

ziemniaki, 3 dojrzałe pomidory, 1 seler, 1 cebula, 1 marchewka, 

tymianek, kawałek skóry słoniny, 4 kawałki chleba 

toskańskiego, oliwa z oliwek, sól, pieprz 

Wykonanie: Na odrobinie oleju podsmażyć marchewkę, cebulę 

i seler pokrojone w krążki. Dodać pomidory, trochę tymianku i 

obrane ziemniaki pokrojone w kosteczki. Dodać czarną kapustę 

pokrojoną w paseczki, białą fasolę i skórkę słoniny . Zalać 2 litrami chłodnej wody. Posolić i 

gotować przez około 2 godziny. Na dnie ceramicznego naczynia ułożyć chleb, wlać zupę i 

wstawić do pieca, żeby zapiec. Oprószyć czarnym pieprzem i doprawić odrobiną oliwy.  

Michał Dudek, 6 A 

Najdziwniejsze i najzabawniejsze 
zwierzęta świata. 

 Niebieski smok (Glaucus Atlanticus) - gatunek 

jadowitego morskiego ślimaka tyłoskrzelnego, 

występującego w wodach umiarkowanych i 

tropikalnych. Gatunek ten można spotkać w 

wodach pelagialnych u wybrzeży europejskich, 

RPA, oraz na wschodnich wodach oblewających 

Mozambik i Australię. Jego charakterystyczną 

cechą jest pływanie "głową w dół", przy 

wykorzystaniu gazu w swoim żołądku. Niebieski 

smok osiąga długość 3 cm. Jego ciało jest spłaszczone i zwężające się ku tyłowi. Posiada 

także sześć kończyn (pierwsza  para jest szczególnie duża), które rozgałęziają się 

promieniście, tworząc tzw. ceratę. Glaucus Atlanticus jest barwy srebrzysto-szarej, 

przechodzącej w srebrzysto-błękitną, po stronie grzbietowej i granatowo-niebieskiej od 

spodniej. Na głowie posiada ciemnoniebieskie paski. 
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 Ośmiornica Dumbo (Grimpoteuthis)- 

Grimpoteuthis – rodzaj ośmiornic z podrzędu 

frędzlikowców, rodziny Opisthoteuthidae. 

Występują na głębokości 400-4800 m. Angielska 

nazwa Dumbo Octopus nawiązuje do słonia 

Dumbo, ponieważ Grimpoteuthis, jak inne 

głębinowe frędzlikowce, posiadają na płaszczu 

dwie płetwy - u tego rodzaju przypominające uszy słonia. W trakcie 10-letniego 

programu Census of Marine Life największy zbadany osobnik Grimpoteuthis mierzył 1,8 

m długości i ważył około 5,9 kg. Przedstawiciele rodzaju przebywają zwykle 

bezpośrednio nad dnem oceanicznym lub blisko niego.  

 

 Blobfish (Psychrolutes marcidus) − gatunek ryby 

skorpen kształtnej z rodziny Psychrolutidae, 

zamieszkującej głębokie wody u wybrzeży Australii i 

Tasmanii. Z powodu braku dostępu do miejsca jej 

występowania jest rzadko widywana przez ludzi. 

Psychrolutes marcidus jest endemitem wód 

okalających Australię - Zatokę Broken Bay, Nową 

Południową Walię oraz południową część Australii, w 

tym Tasmanię. 

 

 Gwiazdonos amerykański (Condylura cristata) – gatunek owadożernego ssaka z rodziny 

kretowanych. Gwiazdonos amerykański występuje w Ameryce Północnej (Kanada i 

północno-wschodnie Stany Zjednoczone). 

Jego ryjek składa się z dwóch mięsistych, 

czerwonych lub różowych, ruchliwych 

wyrostków, które świetnie sprawdzają się 

podczas szukania żywności. Gwieździsty 

twór, przypominający otwartą dłoń składa się 

z 22 wypustek służących mu jako narząd 

dotyku. Podczas wyszukiwania żywności 

Gwiazdonos amerykański porusza wszystkimi 

wypustkami oprócz dwóch znajdujących się na samej górze. Prawdopodobnie te dwie 

wypustki wykorzystywane są jako narząd dotyku, a pozostałych 20 służy zwierzęciu do 

chwytania ofiary. 10 i 11 wyrostek są krótsze i służą do naprowadzania i popychania 

pokarmu do otworu gębowego. Jest ich około 25000! Na 10 i 11 wyrostku jest ich 
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najmniej. Niezwykłą cechą nosa jest to, że zarówno za ruchy jego lewą jak i prawą 

częścią odpowiadają obie półkule mózgowe, a nie opozycyjne jak w przypadku 

wszystkich ssaków. Gwiazdonos przypomina kreta, ma również ciemnobrunatną sierść i 

podobną budowę jest jednak jedynym przedstawicielem podrodziny Gwiazdonosów. 

Dorosłe osobniki mają 12–13 centymetrów długości, ogon (5–8,5 cm) i ważą 35–80 g. 

Gwiazdonos amerykański jest światowym rekordzistą, najszybszym łowcą na naszym 

globie. Znalezienie larwy owada lub nicienia, sprawdzenie czy nadaje się on do spożycia, 

i połknięcie ofiary zajmuje mu 1/5 sekundy. 

 

 Wyrak upiór (Tarsius tarsier) – gatunek 

naczelnego ssaka z rodziny wyrakowatych. 

Występowanie:  Lasy Celebesu oraz okolicznych 

wysp: Sangihe, Peleng i Salayer. Obserwowano 

go również w ogrodach podmiejskich. Dzięki 

bardzo długim nogom to niewielkie zwierzę 

może skakać między drzewami na odległość 6 m 

(przy długości ciała ok. 20 cm). Jest 

spokrewniony z wyrakiem sundajskim. Jego 

ogon jest prawie dwukrotnie dłuższy, niż całe jego ciało, które ma 15 cm. Zwierzę 

aktywne głównie nocą. Owadożerne.  Śpi zawsze z jednym okiem otwartym. Jego 

oczy mają ponad 3 cm średnicy! 

 Golec piaskowy, dawniej: golec  – gatunek gryzonia z 

rodziny kretoszczurów, żyjący na pustynnych obszarach 

Afryki Wschodniej (centralna Somalia, centralna i 

wschodnia Etiopia, centralna i wschodnia Kenia i 

Dżibuti). Jedyny przedstawiciel rodzaju golec 

(Heterocephalus). Gryzoń ten buduje rozległe 

podziemne kolonie, prawie nigdy nie wychodzi na 

powierzchnię. Żywi się korzeniami i bulwami roślin. 

Prawie zupełnie pozbawiony owłosienia i ślepy. Stada 

złożone z 20 do 300 osobników żyją razem w systemie podziemnych korytarzy. Golce 

piaskowe mają potężne siekacze, m.in. do kopania w ziemi. Ciało golców piaskowych 

jest cylindrycznego kształtu ze stożkowatą, tępo zakończoną głową. Poruszają się na 

krótkich i wiotkich nogach. Mają małe oczy, które osłaniane są przez grube powieki z 

drobnymi rzęsami. Są bardzo niewyraźnie zaznaczone nie tylko ze względu na swój 
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rozmiar, ale również pokaźne mięśnie szczęk zajmujące dużą część czaszki 

przeznaczoną dla oczu. 

Rozmiary: 

 typowe osobniki: 8–10 cm / 30–35 g 
 królowa jest dużo większa, zwykle powyżej 50 g, niekiedy do 80 g. 

Skóra jest cienka i pomarszczona, koloru brązowo-różowego. Młode mają ciemniejszą stronę 

grzbietową od brzusznej – różnica ta zanika powyżej 7 roku życia.W skórze osobników tego 

gatunku brakuje kluczowego dla przewodzenia bólu neuroprzekaźnika (mianowicie substancji 

P). W związku z tym nie odczuwają one bólu (zadraśnięć, otarć). Jeżeli jednak wstrzyknąć im 

brakujący neurotransmiter, odczuwają ból identycznie jak inne 

ssaki. 

 Nosacz sundajski (Nasalis narvatus)- Trudno przejść obojętnie 

obok tak wielkiego kinola. Nos samca nosacza może osiągać 

18 cm, chociaż takie kolosalne zgrubienie i tak ma się nijak 

do żołądka tej małpy! A najdziwniejsze jest to, co się dzieje 

wewnątrz tego wielkiego żołądka. 

          

Kacper Bobruk, 5 a 

Jest to Palczak Madagaskarski to jedno z najniezwyklej 

wyglądających zwierząt. Wbrew pozorom nie jest tak 

odległym krewnym człowieka, jak mogłoby się wydawać. 

Zwierzę  to jest jednym z gatunków naczelnych 

zamieszkujących Madagaskar.  

 

Gekon liścioogonowy  

 

Ośmiornica naleśnikowa, nazywana również 

"naleśnikowym diabłem morskim" to jedna z 

najdziwniejszych i najrzadszych ośmiornic 

występujących w oceanach.  
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 Krab yeti 

                               Osa mrówkowata  

 

  Żółw wężżoszyi 

 

 

 

 

Wiktoria, 6 B 

 

 Nie ufam osobą, które mają 5 z fizyki 

 Dzień bez matematyki jest dniem udanym 

 Ciężka nauka jeszcze nikomu nie zaszkodziła, ale, po co ryzykować? 

 Nie geniuszu bez ziarna szaleństwa 

 Jeszcze tylko zamiotę pustynie i mogę iść się uczyć 

 Nauka nie zając, nie ucieknie 

 Nigdy nie odkładaj na jutro tego, co możesz zrobić pojutrze 

 Nie oto chodzi, aby złapać króliczka ważne by go gonić 

 Lepiej grzeszyć i żałować niż żałować, że się nie grzeszyło 

 Grzeczne dziewczynki nie zmieniają historii  

 Szkoła nie knajpa – nie trzeba do niej chodzić codziennie 

 Człowiek jest ssakiem, bo nie znosi jajek, a jeśli, to je zjada 

 Papuga potrafi mówić takie wyrazy, których nawet człowiek nie powtórzy 

 Kajetan Koźmian przez 25 lat gładził swój język 

 Po ceremonii ślubnej odbyły się odczepiny 

Agata,  6 a 



 

19 

 

 
 Pozdrawiam najfajniejszą nauczycielkę panią M. Bargieł 

 Pozdrawiamy najlepsza klasę w szkole czyli 6b i jej śliczne dziewczyny 

 Pozdrawiam klasę 6a 

 Pozdrawiamy całą klasę 5a  

 Pozdrawiam moją babcię 

 Pozdrowienia dla wszystkich dziewczyn z 6c 

 Pozdrowienia dla p. Beaty Kazaneckiej  

 Pozdrawiam p. Renatę 

 Pozdrawiam p. Martę Włodkowską 

 Dla Patryka Dąbrowskiego z 5b 

 Pozdrawiam mojego kota Borysa  Amelka Bednarska 

 Pozdrawiam Agnieszkę, Adriana, Oliwię C., Oliwię P. 

 Pozdrawiam Zuzię Lisiak z 5b 

 Pozdrawiam Klaudia 6c 

 Pozdrawiam Anią N. z 4c  Julita Zawadzka 

 Pozdrawiam wszystkich czytelników 

 Pozdrawiamy p. Ewelinę i klasę 1a klasa 

5b 

 Pozdrowienia dla klasy 5b 

 Pozdrowienia dla Marty, Zuzi i 

Karoliny z 5b 

 Pozdrawiam klasę 5a, moje najlepsze 

przyjaciółki  i oczywiście p. Renatę –Świerszczyk 

 Pozdrawiam Stachurskiego 

 Pozdrawiam całą mafie muffinek 

 Pozdrawiam Kasię z 6a 

 Pozdrawiam Mango z 6a 

 Pozdrawiam moją dziewczynę Patrycję 

 Pozdro dla ,,Cyprianka’’ 

 Pozdrawiam klasę 6a 

 Wszystkiego najlepszego Oliwia C. 
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 Pozdrawiam ,,Cyprianka’’ Marta Górska 

 Pozdrawiam Oliwie Knapik. Viktoria 

 Pozdrawiam p. Renatę Makowską i 

Viktorię Lewkowicz z 4a Oliwka Knapik 

 Pozdrawiam: Klaudie B., Oliwie C.,  

 Pozdrawiam Martę Kuźmińską z 5b 

 Pozdrawiam panią dyrektor 

 Pozdrawiam Julitę Ania N. 

 Pozdrawiam: Paulinę G., Oliwię P., Klaudie B., Oliwię C. 

 Pozdrowienia dla 5b 

 Pozdrowienia dla p. Beaty Stępniak 

 Pozdrawiam Karolinę Brzezińską z 5b 

 Pozdrawiam 4a Oliwia Czerniawska 

 Pozdrawiamy p. Ewelinę i klasę 1a 

 Pozdrawiam klasę 5a i p. Renatę Makowską, p. Dorotę Mączyńską Pisareczka 

 Pozdrowienia dla klasy 6a 

 Pozdrawiam klasę 6a 

 Pozdrawiam klasę 5a moje dwie przyjaciółki i p. Renatkę Makowską – Emilka 5a 

 Pozdrowienia dla Cyprianka Kasia Piotrkowska 4b 

 Pozdrawiamy p. Ewelinę – Marta Zuzia i Karolina 

 Pozdrawiam Gabrysię z 6a 

 Pozdrawiam najlepszą nauczycielkę w naszej szkole czyli p. Małgorzatę Kupś 

  Pozdrawiam Krzysia z 4a 

 Pozdrawiam Olę z 5c 

 Pozdrawiam całą klasę 6a i p. Martę Włodkowską 

 Pozdrawiam Izę Czerwiec 

 Pozdrawiam Wiktora i Krzysia z 4a 

 Pozdrawiam Jasia Bindasa z 6a 

 Pozdrawiam Miłosza z 6a  

 

                                                                                            Gabrysia i Teresa, 6a 
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W tym numerze napisali dla Was: 

Kacper Bobruk, Antek Ostachowski, Agata 

Czerwiec, Adam Stelmaszewski, Łukasz 

Wocial, Oliwier Pokropowicz, Gabrysia 

Gocel, Wiktoria Osada, Magda Kupś 

 

 

Opiekun gazetki szkolnej: p. Marta Włodkowska 

 

 

 

DO ZOBACZENIA W KOLEJNYM NUMERZE  

 

 

 

 

 

UWAGA!!! 

CHCESZ KOMUŚ ZROBIĆ NIESPODZIANKĘ, POZDROWIĆ, ZŁOŻYĆ ŻYCZENIA ….  

TO PROSTE!! 

Na łamach gazetki Cyprianek możesz pozdrowić lub złożyć życzenia: koleżance, koledze, mamie, 

tacie, babci dziadkowi lub innym, których darzysz sympatią  

Co należy zrobić? Wystarczy na karteczce napisać treść pozdrowień, życzeń i wrzucić do pudła 

redakcji gazetki na korytarzu II pietra, a Twoje pozdrowienia ukażą się w następnym numerze! 

 

 


